1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2019  года № 15

Об оказании содействия органам

Государственной власти Саратовской области

в информировании населения о мерах

пожарной безопасности,

в том числе посредством организации

и проведения собраний населения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-

ФЗ "О пожарной безопасности",Федеральным законом от 22 июля 2008 г. №

123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,

Уставом Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района  Саратовской области, в целях обеспечения

пожарной безопасности в границах Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального района  Саратовской областии

информирования  населения Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района  Саратовской области о  мерах

противопожарной безопасности, в том числе посредством организации и

проведения собраний населения, администрация Преображенского

муниципального образования Пугачевского муниципального района

Саратовской областиПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по оказанию содействия органам Госу-

дарственной власти Саратовской области в информировании населения Пре-

ображенского муниципального образования Пугачевского муниципального

района  Саратовской области о мерах пожарной безопасности согласно при-

ложению.

2.Опубликовать  настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации Преображенского муниципального образования

«Информационный сборник» и разместить на официальном сайте

2

администрации Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района  Саратовской областив сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силусо дня его официального

опубликования.

Глава Преображенского

муниципального образования     М.Т.Мартынов

3

Приложение

к постановлению администрации

Преображенского муниципального

образования Пугачевского

муниципального района

Саратовской области

от 28 марта  2019 г. № 15

План

мероприятий по оказанию содействия органам Государственной власти

Саратовской области в информировании населения Преображенского

муниципального образования Пугачевскогомуниципального района

Саратовской области о мерах пожарной безопасности

№

п/п

Проводимые мероприятия Сроки ис-

полнения

Ответственный

исполнитель

Приме

чание

1. Агитационно- разъяснительная ра-

бота среди всех категорий населе-

ния о необходимости соблюдения

мер пожарной безопасности на тер-

риториях населенного пункта, при

производстве сельскохозяйствен-

ных и других видов работ путем:

а)распространения памяток (листо-

вок) на информационных стендах;

б) проведения бесед на противопо-

жарную тематику:

-на собраниях граждан сельского

поселения;

 -в общеобразовательных учрежде-

ниях.

постоянно Глава МО, сотрудни-

ки администрации,

 руководители орга-

низаций и учрежде-

ний

2. Рассмотрение   на собраниях граж-

дан вопросов противопожарного

состояния населенного пункта и о

мерах по его укреплению, о необ-

ходимом перечне первичных

средств пожаротушения для инди-

видуальных жилых домов

Постоянно Глава МО

3. Издание постановления об установ-

лении особого противопожарного

режима на территории поселения в

случае повышения пожарной опас-

ности и доведение его требований

до населения

Немедленно

при повышении

пожарной опас-

ности

Глава МО

4

4. Распространение пожарно-

технических знаний

постоянно руководители органи-

заций и учреждений

5. Обучение пожарно-техническому

минимуму  специалистов и работ-

ников,  организаций, ответственных

за пожарную безопасность

1 раз в 3 года руководители органи-

заций и учреждений

6. Опубликование  нормативных пра-

вовых актов в области обеспечения

пожарной безопасности в средствах

массовой информации (информа-

ционные стенды, сайт администра-

ции Преображенского муниципаль-

ного образования Пугачевского му-

ниципального района Саратовской

области, «Информационный сбор-

ник»)

по мере их при-

нятия

глава МО